関地協発２６－第４１号

平成２６年１０月２日

各   位

関 東 地 質 調 査 業 協 会

技術委員長 伴 夏 男

「現場技術の伝承」講習会のご案内

拝啓、秋涼の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は、関東地質調査業協会の活動にご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。

今回の「現場技術の伝承講習会」は、地盤工学会で 2002 年に改訂された杭の載荷試験を題材

に取り上げます。今まで押込み支持力は静的載荷試験でしか確認できませんでしたが、2002 年

改訂以降、鉛直載荷試験は静的載荷試験と動的載荷試験に分類され、静的載荷試験は、押し込

み試験・引抜き試験・先端載荷試験等々、又、動的載荷試験は、衝撃載荷試験・急速載荷試験

に細分化されています。

本講習会では、各種載荷試験の説明と現場条件による載荷試験の選択方法等について，経験

豊富な講師が判り易く講演いたします。

業務ご多用の折ではございますが、是非ご参加を頂きたくご案内申し上げます。（定員になり

次第締め切りますので、お早めにお申込みください）

                             敬 具

記

１．主  催    関東地質調査業協会

２．日  時    平成２６年１０月２８日（火） １５：００ ～ １７：００

(内，質疑応答３０分)

３．場  所    測量地質健保会館 ７階「大会議室」
（東京都豊島区西池袋３-３０-５）

４．募集人員   ４０名

５．参 加 費   無 料

６．講習内容およびプログラム

        最近の日本における鉛直載荷試験の現状

         株式会社 地盤試験所 事業推進本部

              取締役営業部長 高野 公作氏

７．Ｃ Ｐ Ｄ    「２ポイント」付与します

８．申込み期限  平成２６年１０月２３日（木）

    ※ 別紙申込書をご利用ください。

       ジオ・スクーリングネット（http://www.geo-schooling.jp）から直接申込も可能です。

９．申込みおよび問合せ先

     関東地質調査業協会 事務局

     〒101-0047 東京都千代田区内神田 2-6-8 内神田クレストビル

          TEL 03-3252-2961   FAX 03-3256-0858

   以 上

関東地質調査業協会  御中 （FAX 03-3256-0858）

「現場技術伝承」講習会（平成 26年 10月 28日開催）

参 加 申 込 書

会社名

TEL

参加者名 1)

 2)

 3)

 4)

                              ※ 本講習会は参加費無料です。

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

＜ 会 場 案 内 図 ＞

◆ 測量地質健保会館   7 階「大会議室」

東京都豊島区西池袋 3－30－5

     TEL  03-3987-3151

測量地質
健保会館